

令和4年3月9日契約日（令和4年4月25日）単価合意日

大和北道路岩井川市道橋上部工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事
工事地名	(自)奈良県奈良市八条1丁目地先 (至)奈良県奈良市杏町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	12) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6100030008	14) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	鋼橋架設工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	426日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 5月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 4年 1月 7日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼橋上部			式	1		53,704,148			
工場製作工			式	1		53,704,148			
桁製作工			式	1		40,681,809			
製作加工		合成床版橋	t	81	482,700	39,098,700			単-1号
ボルト・ナット		H. T. B(S10T) M22	組	4,618	180.1	831,701			単-2号
ボルト・ナット		H. T. B(S10T) M16	組	8	70	560			単-3号
ボルト・ナット		SS400 スタットボルト M12(2W-M16、1W-M12)	組	241	128	30,848			単-4号
浸水ストップバー		SUS304	m	48	15,000	720,000			単-5号
鋳造費			式	1		8,488,000			
大型ゴム支承		A1 最大反力612kN	個	5	649,000	3,245,000			単-6号
大型ゴム支承		A2 最大反力617kN	個	7	749,000	5,243,000			単-7号
工場塗装工			式	1		4,534,339			

設計内訳書

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事				(当 初)	事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
前処理		無機ゾンクリッチプライマー							単-8号
			m2	334	340	113,560			
前処理		無機ゾンクリッチプライマー(製品ブラスト)							単-9号
			m2	465	2,352	1,093,680			
前処理		無機ゾンクリッチプライマー(動力工具処理)							単-10号
			m2	576	1,034	595,584			
下塗		無機ゾンクリッチペイント 塗装回数 1回							単-11号
			m2	465	1,138	529,170			
下塗		無機ゾンクリッチペイント 塗装回数 1回							単-12号
			m2	334	774.4	258,649			
下塗		ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回							単-13号
			m2	270	616.4	166,428			
下塗		エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回							単-14号
			m2	270	1,017	274,590			
下塗		変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回							単-15号
			m2	519	1,742	904,098			
下塗		変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 3回							単-16号
			m2	56	2,614	146,384			
中塗		ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回							単-17号
			m2	270	642.8	173,556			
上塗		ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回							単-18号
			m2	270	1,032	278,640			
工場純工事費									
			式	1		53,704,148			

設計内訳書

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工場管理費			式	1		1,171,249			
(工場製作原価)			式	1		54,875,397			
鋼橋上部			式	1		28,997,943			
工場製品輸送工			式	1		907,200			
輸送工			式	1		907,200			
輸送			t	81	11,200	907,200			単-19号
鋼橋架設工			式	1		7,292,288			
地組工			式	1		760,728			
地組			t	77.8	9,778	760,728			単-20号
架設工(クレーン架設)			式	1		4,559,550			
桁架設			t	80.7	56,500	4,559,550			単-21号
支承工			式	1		1,171,250			

設計内訳書

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型ゴム支承設置		A1 最大反力612kN	個	5	89,950	449,750			単-22号
大型ゴム支承設置		A2 最大反力617kN	個	7	101,700	711,900			単-23号
補強格子鉄筋		SD295 D10	t	0.1	96,000	9,600			単-24号
現場継手工			式	1		800,760			
本締めボルト			本	4,626	173.1	800,760			単-25号
橋梁現場塗装工			式	1		613,335			
現場塗装工			式	1		613,335			
素地調整		動力工具処理	m2	67	4,079	273,293			単-26号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	67	878.4	58,852			単-27号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	67	3,750	251,250			単-28号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	12	1,020	12,240			単-29号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	12	1,475	17,700			単-30号

設計内訳書

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床版工			式	1		7,193,319			
合成床版工			式	1		7,193,319			
型枠		一般型枠	m2	5	8,595	42,975			単-31号
型枠		撤去しない埋設型枠	m2	240	12,950	3,108,000			単-32号
鉄筋		SD345 D16～25	t	6.45	144,800	933,960			単-33号
鉄筋		SD345 D13	t	2.38	146,800	349,384			単-34号
コンクリート		30-12-25 (20) (膨張)	m3	89	31,000	2,759,000			単-35号
橋梁付属物工			式	1		9,208,071			
伸縮装置工			式	1		3,694,680			
鋼・コン製伸縮装置		伸縮量50mm	m	29.7	124,400	3,694,680			単-36号
排水装置工			式	1		1,862,728			
排水桝		FC250 420×300 標準タイプ	箇所	13	84,540	1,099,020			単-37号

設計内訳書

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水桝		FC250 420×300 偏心タイプ (L=200)	箇所	1	107, 500	107, 500			単-38号
排水桝		FC250 420×300 偏心タイプ (L=400)	箇所	3	126, 500	379, 500			単-39号
排水管		鋼管	m	12	7, 054	84, 648			単-40号
床版排水材		φ 34	箇所	2	96, 030	192, 060			単-41号
地覆工			式	1		591, 037			
コンクリート		24-12-25 (20) (膨張)	m3	8	28, 920	231, 360			単-42号
型枠			m2	30	8, 595	257, 850			単-43号
鉄筋		SD345 D13	t	0. 54	146, 800	79, 272			単-44号
収縮目地		弾性シール材	m	13	1, 735	22, 555			単-45号
縁石工			式	1		132, 486			
コンクリート		24-12-25 (20) (膨張)	m3	1	28, 920	28, 920			単-46号
型枠			m2	10	8, 595	85, 950			単-47号

設計内訳書

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D13	t	0.12	146,800	17,616			単-48号
橋梁用防護柵工			式	1		2,927,140			
橋梁用防護柵		丸ヒール+格子付き B種 H=850 スパン2.0m	m	26	43,680	1,135,680			単-49号
歩行者自転車用柵		丸ヒール 縦棧型 H=1000 スパン2.5m	m	22	81,430	1,791,460			単-50号
鋼橋足場等設置工			式	1		422,050			
橋梁足場工			式	1		422,050			
側面足場			m	50	8,441	422,050			単-51号
仮設工			式	1		3,361,680			
交通管理工			式	1		3,361,680			
交通誘導警備員			人日	276	12,180	3,361,680			単-52号
舗装			式	1		5,864,323			
舗装工			式	1		1,158,673			

設計内訳書

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装準備工		式	1		140,700				
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)							単-53号	
		m3	5	28,140	140,700				
橋面防水工									
		式	1		506,582				
橋面防水								単-54号	
		m2	241	2,102	506,582				
アスファルト舗装工									
		式	1		511,391				
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	196	1,137	222,852			単-55号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 3.0m超							単-56号	
		m2	196	1,184	232,064				
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上							単-57号	
		m2	45	1,255	56,475				
踏掛版工									
		式	1		4,705,650				
踏掛版工									
		式	1		4,705,650				
踏掛版(A1)	24-12-25(20)(高炉) S D345 D16～25							単-58号	
		m3	45	55,340	2,490,300				
踏掛版(A2)	24-12-25(20)(高炉) S D345 D16～25							単-59号	
		m3	45	49,230	2,215,350				

設計内訳書

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		34,862,266			
共通仮設費			式	1		9,278,750			
共通仮設費			式	1		2,029,750			
運搬費			式	1		1,490,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	1,490,000	1,490,000			単-60号
技術管理費			式	1		125,750			
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750	50,750			単-61号
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費			式	1		75,000			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		414,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,249,000			
純工事費			式	1		44,141,016			
現場管理費			式	1		18,186,000			

設計内訳書

工事名	大和北道路岩井川市道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(現場原価)			式	1		62,327,016			
工事原価			式	1		117,202,413			
一般管理費等			式	1		17,847,587			
工事価格			式	1		135,050,000			
消費税相当額			式	1		13,505,000			
工事費計			式	1		148,555,000			

一式当たり内訳書

モルタル及びコンクリート長さ変化試験費

第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	合成床版橋	単位	t	数量	1	単価	482,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成床版橋パ 初製品費		各種エキストラ含む	t	1	482,700	482,700		
計						482,700		
単価						482,700	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22	単位	組	数量	4,618	単価	180.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費（規格品）		トルシァ S10T M22×55	組	36	163.7	5,893.2		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシァ S10T M22×60	組	824	168.7	139,008.8		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシァ S10T M22×65	組	1,080	173.7	187,596		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシァ S10T M22×70	組	900	179	161,100		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシァ S10T M22×75	組	714	184	131,376		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシァ S10T M22×85	組	1,008	194	195,552		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシァ S10T M22×90	組	56	199	11,144		
計						831,670		
単価						180.1	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M16	単位	組	数量	1	単価	70
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費（各種） S10T M16×45			組	1	70	70		
計						70		
単価						70	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	ボルト・ナット	SS400 スタッドボルト M12 (2W-M16、1W-M12)	単位	組	数量	1	単価	128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（組）			組	1	128	128		
計						128		
単価						128	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	浸水ストップバー	SUS304	単位	m	数量	1	単価	15, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
浸水ストップバー		SUS304 シール材付	m	1	15, 000	15, 000			
計						15, 000			
単価						15, 000	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	大型コーム支承	A1 最大反力612kN	単位	個	数量	1	単価	649, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承材料費（鋼橋各種）			個	1	649, 000	649, 000		
計						649, 000		
単価						649, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	大型コム支承	A2 最大反力617kN	単位	個	数量	1	単価	749,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承材料費（鋼橋各種）			個	1	749,000	749,000		
計						749,000		
単価						749,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	前処理	無機シンクリッチアップライマー	単位	m2	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理（二次素地調整）		原板ブラスト・シンクリッチアップライマー 二次素地調整無し	m 2	1	340	340		
計						340		
単価						340	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	前処理	無機シンクリッチアップライマー(製品プラスチック)	単位	m2	数量	1	単価	2,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理 (二次素地調整)		原板プラスチック・シンクリッチアップライマー 製品プラスチック	m 2	1	2,352	2,352		
計						2,352		
単価						2,352	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	前処理	無機シンクリッチアップライマー(動力工具処理)	単位	m2	数量	1	単価	1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理 (二次素地調整)		原板プラスチック・シンクリッチアップライマー 動力工具処理	m 2	1	1,034	1,034		
計						1,034		
単価						1,034	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	無機ゾンクリッパ°イント 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 138	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場塗装		下塗り 無機ゾンクリッパ°イント 上記以外 1回	m 2	1	1, 138	1, 138			
計						1, 138			
単価						1, 138	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	下塗	無機ゾンクリッパ°イント 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	774. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 各種 上記以外 1回 30kg/100m2	m 2	1	774. 4	774. 4		
計						774. 4		
単価						774. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 616.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 上記以外 1回	m 2	1	616.4	616.4		
計						616.4		
単価						616.4	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り エポキシ樹脂塗料下塗 上記以外 1回	m 2	1	1,017	1,017		
計						1,017		
単価						1,017	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1, 742	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場塗装		下塗り 変性エポキシ樹脂塗料内面用 上記以外 2回	m 2	1	1, 742	1, 742			
計						1, 742			
単価						1, 742	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 3回	単位	m2	数量	1	単価	2,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 変性エポキシ樹脂塗料内面用 上記以外 3回	m 2	1	2,614	2,614		
計						2,614		
単価						2,614	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 642.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装		中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 上記以外 1回	m 2	1	642.8	642.8	
計						642.8	
単価						642.8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装		上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 上記以外 1回	m 2	1	1,032	1,032	
計						1,032	
単価						1,032	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	輸送		単位	t	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁工場製品輸送工		合成床版橋 L=90km	t	1	11,200	11,200		
計						11,200		
単価						11,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	地組		単位	t	数量	1	単価	9,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地組工		合成床版 移動式クレーン	t	1	9,778	9,778		
計						9,778		
単価						9,778	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	桁架設		単位	t	数量	80.7	単価	56,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架設工	合成床版 移動式クレーン	t	80.7	13,100	1,057,170			
移動式クレーン運転費（賃料）	トラッククレーン油圧伸縮ジャブ型 160t吊 標準(1.0)	日	11	253,000	2,783,000			
架設工具損料		供用日	29	9,830	285,070			
発動発電機賃料	ディーゼルエンジン 25KVA	供用日	29	1,520	44,080			
合成床版接合部シール工	アルミテープ	m	116	478.1	55,459.6			
合成床版接合部シール工	弾性シール材	m	433	772.6	334,535.8			
計					4,559,315.4			
単価					56,500	円/t		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	大型ゴム支承設置	A1 最大反力612kN	単位	個	数量	1	単価	89,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承据付工		一般支承 3.743t 12基 有 0.039m3/基 2m以上 発動発電機	基	1	64,830	64,830		
移動式クレーン運転費（賃料）		ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 50t吊 標準(1.0)	日	0.345	72,800	25,116		
計						89,946		
単価						89,950	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	大型ゴム支承設置	A2 最大反力617kN	単位	個	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承据付工		一般支承 3.743t 12基 有 0.087m3/基 2m以上 発動発電機	基	1	76,530	76,530		
移動式クレーン運転費（賃料）		ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 50t吊 標準(1.0)	日	0.345	72,800	25,116		
計						101,646		
単価						101,700	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	補強格子鉄筋	SD295 D10	単位	t	数量	1	単価	96, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 0	t	1	96, 000	96, 000			
計						96, 000			
単価						96, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	本締めボルト		単位	本	数量	4,626	単価	173.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
本締め工		4626本	本	4,626	166.4	769,766.4		
仮締めボルト及びドリフトピン損料		仮締めボルトφ22mm用 4626本	供用日	29	1,058	30,682		
計						800,448.4		
単価						173.1	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	4,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	4,079	4,079		
計						4,079		
単価						4,079	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	878.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	1	878.4	878.4		
計						878.4		
単価						878.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-28号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-29号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,020	1,020		
計						1,020		
単価						1,020	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,475	1,475		
計						1,475		
単価						1,475	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-31号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,595	8,595		
計						8,595		
単価						8,595	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	型枠	撤去しない埋設型枠	単位	m2	数量	240	単価	12,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		撤去しない埋設型枠 床版部	m 2	240	1,446	347,040		
埋込型枠		発泡スチロール 密度12 加工費含む	m3	80	27,500	2,200,000		
埋設型枠部シール工		アルミテープ	m	1,170	478.1	559,377		
計						3,106,417		
単価						12,950	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	144, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	144, 800	144, 800			
計						144, 800			
単価						144, 800	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	146, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	146, 800	146, 800		
計						146, 800		
単価						146, 800	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート	30-12-25(20) (膨張)	単位	m3	数量	89	単価	31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	89	29,720	2,645,080		
養生 (鋼橋床版)			m 2	282	320.9	90,493.8		
養生マット (材料費)			m 2	282	82.5	23,265		
計						2,758,838.8		
単価						31,000	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	鋼・コン製伸縮装置	伸縮量50mm	単位	m	数量	1	単価	124,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		新設 普通型 無 有	m	1	124,400	124,400		
計						124,400		
単価						124,400	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	排水桝	FC250 420×300 標準タイプ	単位	箇所	数量	1	単価	84,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水桝		排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	1	84,540	84,540		
計						84,540		
単価						84,540	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	排水桷	FC250 420×300 偏心タイプ [*] (L=200)	単位	箇所	数量	1	単価	107,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水桷		排水桷B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	1	107,500	107,500		
計						107,500		
単価						107,500	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	排水桷	FC250 420×300 偏心タイプ [*] (L=400)	単位	箇所	数量	1	単価	126,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水桷		排水桷B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	1	126,500	126,500		
計						126,500		
単価						126,500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	排水管	鋼管	単位	m	数量	1	単価	7,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		鋼管 標準	m	1	7,054	7,054		
計						7,054		
単価						7,054	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	床版排水材	φ 34	単位	箇所	数量	2	単価	96,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床版排水材設置	床版厚260mm	箇所	2	12,430	24,860			
床版排水材	SD1 L=1.518m φ 34	組	1	96,650	96,650			
床版排水材	SD2 L=1.364m φ 34	組	1	67,590	67,590			
スプリング入り耐圧ホース	内径φ 15	m	1	1,030	1,030			
水抜き孔鋼管	150×100×4.5	m	0.7	2,730	1,911			
計					192,041			
単価					96,030	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	コンクリート	24-12-25 (20) (膨張)	単位	m3	数量		単価	
						1		28,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	28,920	28,920		
計						28,920		
単価						28,920	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						1		8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,595	8,595		
計						8,595		
単価						8,595	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	146, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	146, 800	146, 800			
計						146, 800			
単価						146, 800	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	収縮目地	弾性ｼｰﾙ材	単位	m	数量	1	単価	1, 735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
収縮目地ｼｰﾙ工		弾性ｼｰﾙ材	m	1	1, 735	1, 735		
計						1, 735		
単価						1, 735	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	コンクリート	24-12-25 (20) (膨張)	単位	m3	数量	1	単価	28,920	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	28,920	28,920			
計						28,920			
単価						28,920	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,595	8,595		
計						8,595		
単価						8,595	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	146,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	146,800	146,800		
計						146,800		
単価						146,800	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	橋梁用防護柵	丸ヒール+格子付き B種 H=850 スパン2.0m	単位	m	数量	1	単価	43,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄		組立式	m	1	43,680	43,680		
計						43,680		
単価						43,680	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	歩行者自転車用柵	丸パイプ 縦横型 H=1000 スパン2.5m	単位	m	数量	1	単価	81,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄		組立式	m	1	81,430	81,430		
計						81,430		
単価						81,430	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	側面足場		単位	m	数量	1	単価	8,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側面足場設置・撤去			m	1	7,131	7,131		
側面足場賃料		供用日数 24日	m	1	1,310	1,310		
計						8,441		
単価						8,441	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-52号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,180	12,180		
計						12,180		
単価						12,180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-53号	間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	28,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	28,140	28,140		
計						28,140		
単価						28,140	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	橋面防水		単位	m2	数量	241	単価	2,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 34.7m/100m2 有 25.4m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	196	2,038	399,448		
塗膜系防水		新設 有 52.7m/100m2 有 101.2m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	45	2,376	106,920		
計						506,368		
単価						2,102	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(20) 無し 全ての費用	m 2	1	1,137	1,137		
計						1,137		
単価						1,137	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,184	1,184		
	計					1,184		
	単価					1,184	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量		単価	1,255
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (歩道部)	1.4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (13) 無し 全ての費用	m 2	1	1,255	1,255		
	計					1,255		
	単価					1,255	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	踏掛版 (A1)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16~25	単位	m3	数量		1	単価 55,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版		24-12-25(20)(高炉) 0.14t/m3以上0.16t/m3未満 無し SD345 D16~D25 標準(1.0)	m 3	1	55,340	55,340		
計						55,340		
単価						55,340	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	踏掛版 (A2)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16~25	単位	m3	数量		1	単価 49,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版		24-12-25(20)(高炉) 0.10t/m3以上0.12t/m3未満 無し SD345 D16~D25 標準(1.0)	m 3	1	49,230	49,230		
計						49,230		
単価						49,230	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1,490,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 120t吊超え160t吊以下 標準(1.0)	回	1	1,490,000	1,490,000		
計						1,490,000		
単価						1,490,000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円/工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	合成床版橋 ^ハ 祢製品費	各種エキストラ含む	単位	t	数量	81	単価	482,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床版本体 ^ハ 祢	SM490YA 質量エキストラ含む	t	81	442,000	35,802,000		
	規格エキストラ	SM490YB 25<t≤38	t	0.6	19,000	11,400		
	枝桁エキストラ		箇所	41	80,000	3,280,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6,600		
	計					39,100,000		
	単価					482,700	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×55	単位	組	数量	100	単価	163.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	100	163.7	16,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,370		
単価						163.7	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×60	単位	組	数量	100	単価	168.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	100	168.7	16,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,870		
単価						168.7	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×65	単位	組	数量	100	単価	173.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	100	173.7	17,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,370		
単価						173.7	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×70	単位	組	数量	100	単価	179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	100	179	17,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,900		
単価						179	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×75	単位	組	数量	100	単価	184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	100	184	18,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,400		
単価						184	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×85	単位	組	数量	100	単価	194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	100	194	19,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,400		
単価						194	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×90	単位	組	数量	100	単価	199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	100	199	19,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,900		
単価						199	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（各種）		単位	組	数量	100	単価	70
	S10T M16×45							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦用高力ボルト		S10T M16×45	組	100	70	7,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,000		
単価						70	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	工場製作材料費（組）		単位	組	数量	1	単価 128
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ボルト・ナット	SS400 スタッドボルト M12(2W-M16、1W-M12)	組	1	128	128	
	計					128	
	単価					128	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	支承材料費（鋼橋各種）		単位	個	数量	1	単価 649,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ゴム支承	A1 最大反力612kN 可動 メッキ含む	個	1	649,000	649,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					649,000	
	単価					649,000	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	支承材料費（鋼橋各種）		単位	個	数量	1	単価 749,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム支承		A2 最大反力617kN 固定 メッキ含む	個	1	749,000	749,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						749,000	
単価						749,000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	塗装前処理（二次素地調整）	原板プラスト・ジンクリッチプライマー 二次素地調整無し	単位	m 2	数量	100	単価 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジンクリッチプライマー		原板プラスト	m 2	100	340	34,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						34,000	
単価						340	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗装前処理（二次素地調整）	原板プラスチックプライマー 製品プラスチック	単位	m ²	数量	100	単価	2,352
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチプライマー	原板プラスチック	m ²	100	340	34,000		
	橋りょう塗装工		人	6.3	29,300	184,590		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		16,610		
	計					235,200		
	単価					2,352	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗装前処理（二次素地調整）	原板ブラスト・ジソクリッジプライマー 動力工具処理	単位	m 2	数量	100	単価	1,034
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジソクリッジプライマー	原板ブラスト	m 2	100	340	34,000			
橋りょう塗装工		人	2.3	29,300	67,390			
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,010			
計					103,400			
単価					1,034	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 無機ジンクリッチペイント 上記以外 1回	単位	m ²	数量	100	単価	1,138
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ ペイント	無機厚膜	k g	60	1,060	63,600		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	7.059	372	2,625		
	橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		6,555		
	計					113,800		
	単価					1,138	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 各種 上記以外 1回 30kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	774.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シンクリッチペイント	無機厚膜	k g	30	1,060	31,800		
	塗料用シナー	シンクリッチプライマー用シナー 無機	L	3.529	372	1,312		
	橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		3,308		
	計					77,440		
	単価					774.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	616.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	16	980	15,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	8.471	362	3,066		
	橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		1,874		
	計					61,640		
	単価					616.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工場塗装	下塗り エポキシ樹脂塗料下塗り 上記以外 1回	単位	m ²	数量	100	単価	1,017
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	54	980	52,920		
塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	6.353	362	2,299		
橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5,461		
計					101,700		
単価					1,017	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 変性エポキシ樹脂塗料内面用 上記以外 2回	単位	m ²	数量	100	単価	1,742
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変性エポキシ樹脂塗料	内面用	k g	82	980	80,360		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	9.647	362	3,492		
	橋りょう塗装工		人	2.8	29,300	82,040		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		8,308		
	計					174,200		
	単価					1,742	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 変性エポキシ樹脂塗料内面用 上記以外 3回	単位	m ²	数量	100	単価	2,614
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変性エポキシ樹脂塗料	内面用	k g	123	980	120,540		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	14.471	362	5,238		
	橋りょう塗装工		人	4.2	29,300	123,060		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		12,562		
	計					261,400		
	単価					2,614	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	642.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふっ素樹脂塗料	中塗り用 淡彩色	k g	17	1,200	20,400		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	2	377	754		
	橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		2,106		
	計					64,280		
	単価					642.8	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工場塗装	上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1,032
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふっ素樹脂塗料	上塗り用 淡彩色	k g	14	3,990	55,860		
塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1.647	415	683		
橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5,637		
計					103,200		
単価					1,032	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	地組工	合成床版 移動式クレーン	単位	t	数量	1	単価	9,778
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.05	35,385	1,769		
	橋りょう特殊工		人	0.26	29,715	7,725		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		284		
	計					9,778		
	単価					9,778	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

架設工	合成床版 移動式クレーン	単位	t	数量	10	単価	13,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.64	35,385	22,646		
橋りょう特殊工		人	3.21	29,715	95,385		
諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		12,969		
計					131,000		
単価					13,100	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	移動式クレーン運転費（賃料）	トラッククレーン油圧伸縮ジブ型 160t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	253,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		160t吊	日	1	253,000	253,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						253,000		
単価						253,000	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	架設工具損料		単位	供用日	数量	1	単価	9,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用架設工具損料 鋼橋			供用日	1	9,830	9,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,830		
単価						9,830	円／供用日	

参考資料 (1)

單価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	合成床版接合部シール工	アルミテープ	単位	m	数量	10	単価	478.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.18	20,055	3,609		
シール材		アルミテープ W=100mm	m	10.5	90	945		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		227		
計						4,781		
単価						478.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	合成床版接合部シール工	弾性シール材	単位	m	数量	10	単価	772.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.35	20,055	7,019		
弾性シール材		変成シリコン系シール剤	L	0.26	1,310	340		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		367		
計						7,726		
単価						772.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ゴム支承据付工	一般支承 3.743t 12基 有 0.039m3/基 2 m以上 発動発電機	単位	基	数量	1	単価	64,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.345	35,385	12,207		
	橋りょう特殊工		人	1.034	29,715	30,725		
	普通作業員		人	0.345	20,055	6,918		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	73.125	130	9,506		
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		5,474		
	計					64,830		
	単価					64,830	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 50t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	72,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	1	72,800	72,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					72,800		
	単価					72,800	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ゴム支承据付工	一般支承 3.743t 12基 有 0.087m3/基 2 m以上 発動発電機	単位	基	数量	1	単価	76,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.345	35,385	12,207		
	橋りょう特殊工		人	1.034	29,715	30,725		
	普通作業員		人	0.345	20,055	6,918		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	163.125	130	21,206		
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		5,474		
	計					76,530		
	単価					76,530	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	本締め工	4626本	単位	本	数量	100	単価	166.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.087	35,385	3,078		
	橋りょう特殊工		人	0.435	29,715	12,926		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		636		
	計					16,640		
	単価					166.4	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮締めボルト及びドリフトピン損料	仮締めボルトφ22mm用 4626本	単位	供用日	数量	1	単価	1,058
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮締めボルト 損料	径22用	供用日	1,028	0.48	493		
	ドリフトピン損料	径24.5×150	供用日	514	1.1	565		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,058		
	単価					1,058	円／供用日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	4,079	407,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						407,900		
単価						4,079	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	878.4	87,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87,840		
単価						878.4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	3,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無	m 2	100	3,749.76	374,976		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						375,000		
単価						3,750	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1,019.52	101,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						102,000		
単価						1,020	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1,474.56	147,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						147,500		
単価						1,475	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	埋設型枠部シール工	アルミテープ	単位	m	数量	10	単価	478.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.18	20,055	3,609		
	シール材	アルミテープ W=100mm	m	10.5	90	945		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		227		
	計					4,781		
	単価					478.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	1	単価	144,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	95,000	97,850		
	鉄筋工	加工・組立共 橋梁用床版	t	1	46,851	46,851		
	諸雑費（まるめ）		式	1		99		
	計					144,800		
	単価					144,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	1	単価	146,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 橋梁用床版	t	1	46,851	46,851		
	諸雑費（まるめ）		式	1		39		
	計					146,800		
	単価					146,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁用伸縮継手装置設置工	新設 普通型 無 有	単位	m	数量	1	単価	124,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮装置	伸縮量50mm	m	1	84,500	84,500		
	伸縮装置工 新設	普通型	m	1	39,882	39,882		
	諸雑費（まるめ）		式	1		18		
	計					124,400		
	単価					124,400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	床板排水材設置	床版厚260mm	単位	箇所	数量	10	単価	12,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,095	25,095		
特殊作業員			人	1	22,890	22,890		
普通作業員			人	3	20,055	60,165		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		16,150		
計						124,300		
単価						12,430	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	収縮目地ｼｰﾙ工	弾性ｼｰﾙ材	単位	m	数量	10	単価	1,735
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.55	20,055	11,030		
弾性ｼｰﾙ材		変成シリコン系ｼｰﾘﾝｸﾞ*	L	4.2	1,310	5,502		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		818		
計						17,350		
単価						1,735	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
	側面足場設置・撤去		単位	m	数量	1	単価	7,131	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.24	29,715	7,131			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,131			
単価						7,131	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
	側面足場賃料	供用日数 24日	単位	m	数量	1	単価	1, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側面足場賃料			m・日	24	54. 6	1, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 310		
単価						1, 310	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,180	12,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,180		
	単価					12,180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 34.7m/100m2 有 25.4m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,038
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1,540.2	154,020		
導水管		φ 18	m	36.435	1,170	42,628		
成型目地材		5×30	m	26.67	265	7,067		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						203,800		
単価						2,038	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 52.7m/100m2 有 101.2m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,376
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1,540.2	154,020		
導水管		φ 12	m	55.335	1,000	55,335		
成型目地材		5×30	m	106.26	265	28,158		
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						237,600		
単価						2,376	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 120t吊超え160t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,490,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.7	22,890	130,473		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	1.9	72,800	138,320		
運搬費等率 454%			式	1		1,220,320		
諸雑費 (まるめ)			式	1		887		
計						1,490,000		
単価						1,490,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	